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95 سال پیش مثل همین روزها بود که چند نوکر تمام عیار انگلیس، لشکر 
قزاق را به ســوی تهران روانه کردند و خیلی زود، پایتخت را به تصرف خود در 
آوردند. »رضا خان« و»ســیدضیاء« گام به گام برنامه روباه پیر را اجرا کردند و 
موفق شدند سلســله حقیر و عقب مانده پهلوی را به روی کار بیاورند. آنها تا 
ســال های سال نوکری را ادامه دادند و برای ارباب اول و ارباب دوم یعنی آمریکا 
خوش رقصی ها کردند و ایران را به ویرانی و عقب ماندگی کشاندند ... تا آنگاه که 
دست خدا از آستین امام راحل )ره(بیرون آمد، طومار آنها را در هم پیچید و به 

زباله دان تاریخ فرستادشان.
اکنون و حدود یک قرن بعد از آن روزهای شــوم، روباه پیر، مکار تر شده و 
در عوض انقلاب مــا جوان تر و پرانرژی تر. چنگ و دندان روباه پیر که روزگاری 
می توانســت به طرفه ًْ العینی پایتخت ایران را فتح کند و نوکر خود را به کرسی 
بنشاند، با ضرب شست مردم ایران شکسته و کند  شده ولی سودا و بلندپروازی 
دیرین را از سر نرانده و هرشب آرزوی بازگشت به ایران را در خواب می بیند! اما 
روزگاری اســت که نه کاری از دست رضا قلدر ها بر می آید و نه تهران قابل فتح 

است؛ پس چه می کند!؟
1- » وزیر خارجه انگلســتان گفته اســت که ما منافع داریم در ایران و ما 
نمی توانیم یک کسی که منافع ما را تأمین می کند- قریب به این معانی- یک کسی 
که منافع ما را تأمین بکند، از آن پشتیبانی نکنیم. ما دنبال همین معنا هستیم؛ 
ما هم همین ادعا را داریم .« این  سخن حکیم فرزانه ای است که سلسله جنبان 
بیداری ملت ما بود. امام خمینی)ره( به روشنی پرده از کار آنها بر انداخت و نشان 
داد آنها تنها از کسانی حمایت می کنند که منافع انگلیس را تامین می کند و لاغیر. 
به همین خاطر است که در طول سلطنت سلسله منحوس پهلوی، مدرس ها زیر 
سخت ترین فشار ها و تهدید ها و تبعید ها بودند و فرجام کارشان به شهادت ختم 
می شــد و در مقابل، تقی زاده ها و کسروی ها و ... در صدر می نشستند و از همه 
گونه حمایتی برخوردار بودند. خود و خانواده اشان نزد انگلیسی ها منزلتی- در 
حد یک نوکر- داشتند و آزادانه به فرنگ رفت و آمد می کردند و در هر انتخاباتی 

مورد حمایت تام و تمام انگلستان بودند.
2- اما باید پرسید چرا مدرس تبعید شد و در تبعید با دستور انگلیسی ها به 
شهادت رسید!؟ چرا پیش تر از او امیر کبیر تبعید و با زبان روزه به شهادت رسید!؟ 
و چرا تقی زاده ها همیشه مورد حمایت انگلیسی ها بودند؟ آنها چه می کردند که 
مورد غضب بودند و اینها چه می کردند که مورد نوازش نوکرانه بودند!؟ واقعیت 
این است که امیرکبیر راه عزل و نصب های سفارت انگلیس را بسته بود و اجازه 
نمی داد با یک اشاره، دزد ها و دشمنان ملت به سر کار بیایند. مدرس هم مخالف 
سرســخت قراردادهای استعماری بود. نه اجازه می داد امتیازی به روس ها داده 
شــود و نه به انگلیسی ها. او یک تنه، مزاحمی جدی بر سر راه زیاده خواهی های 
انگلیسی بود و پس از چند بار ترور ناموفق، سرانجام به دستور انگلیس تبعید شد 
و در آنجا مظلومانه به شهادت رسید. اما تقی زاده و دیگر نوکران آن روز ها، ایران 
و منافع و منابع آن را دو دستی تقدیم انگلیس می کردند و برای ایران و ایرانی و 
فهم و سواد و توان او، کمترین ارزشی قائل نبودند و مردم خود را به بدترین وضعی 
تحقیر می کردند و رسما شعار می دادند که باید از فرق سر تا نوک پا فرنگی شویم!

3- تا اینجا معیار و ملاک دوستی و دشمنی انگلیسی ها معلوم شد. آنها هر که 
را جاده صاف کن منافع انگلیس و تحقیر کننده ملیت ایرانی باشد عزیز می دارند و 
هر که در برابر زیاده خواهی و غارت گری آنها بایستد، دشمن می دارند تا آنجا که 
او را به قتل می رسانند. حال باید پرسید پس از حدود یک قرن، در سپهر سیاسی 
انگلیس چه اتفاقی افتاده؟ آیا آنها از خوی تجاوز گری و استعمارگری خود دست 
برداشته اند یا نه همچنان مترصد روزنه و رخنه ای برای غارت منابع ملت های عالم 
هستند؟ شواهد متعدد و غیرقابل انکار نشان می دهد که این روباه خبیث، هرچه 
پیرتر شده، حرص و توحش و خباثتش هم بیشتر شده و برای دستیابی به منابع 
ملل مظلوم عالم، از هیچ جنایت و دسیسه ای فروگذار نیست. در این بین ایران 
عزیز ما هم از این طمع مستثنی نیست. به خصوص آنکه ما با تکیه به نیروی لایزال 
الهی و همت مردممان، آنها را از خانه امان رانده ایم و داغ ننگی فراموش نشدنی 

بر پیشانیشان زده ایم و همین عقده و کینه آنها را بیشتر و بیشتر کرده است.
4- خوب در چنین شرایطی آنها چه می کنند!؟ مثل سوم اسفند 1297 به تهران 
قشون می کشند و تهران را فتح می کنند!؟ اصلا عرضه این کار را دارند!؟ و آیا ایران 
همان ایران عقب نگه داشته شده سال های سیاه کودتا است!؟ واضح است که نه 
آنها عرضه دارند و نه یک ملت بیدار چنین اجازه ای می دهد. اما این به معنی دست 
برداشتن انگلیس نیست. آنها همان گونه که امام راحل اشاره فرموده بودند، به 
دنبال حمایت از کسانی هستند که حافظ منافعشان باشند. این را تاریخ انقلاب ما 
به روشنی گواهی می دهد. به برخی چهره های دوره اصلاحات توجه کنید؛ مواضع 
و رفتار سیاسی آنها را ببینید و به وضع امروزین آنها هم نیم نگاهی بیندازید تا 
به خوبی این معنا برایتان روشن شود که انگلیس برای نوکرهایش چتر حمایتی 
می گشــاید. به عنوان نمونه، مهاجرانی، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران و 
وزیر ارشاد دولت اصلاحات را به یاد بیاورید که برای تهاجم فرهنگی و عقیدتی 
دشمن فرش قرمز پهن کرد و همه درها را برای ورود غارتگران فرهنگی گشود.
رمضــان زاده همکار او در معاونت فرهنگی را و یا رجب مزروعی، نماینده هتاک 
و افراطی مجلس ششم را به یاد بیاورید. آنها روزگاری در ایران به انحاءمختلف، 
حافظ منافــع انگلیس بودند و از هیچ خدمتی برای ارباب فروگذار نکردند و در 
لباس نیروی خودی، سرباز تمام عیار و وفادار ملکه پیر بودند. اکنون همگی آنها 
در آغوش انگلیس، مزد سال های خوش خدمتیشان را می گیرند. گاهی با بی بی سی 
مصاحبه می کنند، گاهی برایش می نویســند، گاهی مشاوره می دهند و خلاصه 
به پاس ســال ها نوکری، نواله ای می گیرند و...اما آنها نسل آخر از حافظان منافع 
انگلیس نبودند. درست است که مردم با هوشیاری دست آنها را خوانده و از سر 
سفره بلندشان کردند، اما انگلیس هنوز در سودای پیشین است. سفارت آنها –که  
روزگاری در ایران بســته شده بود- امروز بازگشایی شده  و روباه به ایران راهی 
پیدا کرده است. فرنگی های مکار فکر می کنند همین بازگشایی سفارت، نشانه 
محکمی است از اینکه در ایران اتفاقی افتاده و باید تا دیر نشده سهم خود را از 
این غنیمت بزرگ و چرب  بدست بیاورند! برخی رفتارها باعث شده که آنها بوی 
کباب به مشامشان  برسد و فکر کنند که خبری است! در این مقطع چه می کنند؟ 
5- 28 مرداد 1332  روز سرنگونی دولتی است که نفت را با کمک مجلس و 
آیت الله کاشانی و زیر صفیر گلوله نواب صفوی و یاران پاکبازش، ملی کرده بود. 
انگلیس و آمریکا در یک طرح اهریمنی و با بکارگیری اراذل و اوباش خیابانی و 
زنان بدکار، دولت مصدق را سرنگون کردند. اما چگونه؟ آنها پس از سازماندهی 
عوامل خود در درون کشــور، منتظر فرصت مناسب ماندند و آنگاه »اسم رمز 
عملیات «را از »بی بی ســی« خواندند. بله بی بی سی نقشی مهم و محوری در آن 
واقعه شوم و ننگین داشت و نامش در صحیفه ذهن ملت ایران به خباثت و پستی 
ثبت شد. امروز اگر نظر هر ایرانی وطن دوست را با هر گرایش سیاسی و عقیدتی، 
حتی با نگاه مخالف انقلاب، درباره انگلیس و رسانه آن یعنی بی بی سی بپرسید، 
بی تردید جز نفرت و کینه و خشــم، پاسخی نخواهید شنید. نام آنها مترادف با 
خیانت، حقه بازی، دورویی و نیرنگ اســت و این از ذهن مردم زدودنی نیست و 
اصلا در بین مردم، »انگلیسی بودن« صفتی زشت و نامی ننگین به شمار می رود.
6- به نظر می رسد آنها امروز هم همان روش را در پیش گرفته اند. از مدت ها 
قبل روی برخی از جریانات سرمایه گذاری کرده اند تا نسل جدید نوکران را تربیت 
کرده باشــند و حالا چون به نظرشان می رسد که وقت مناسب کودتا است، اسم 
رمز را از بلندگوی رســانه ای روباه پیر می خوانند و رسما الگوی رای دادن و رای 
ندادن برای مردم ترسیم می کنند! حماقت آنها تا بدان حد است که فکر می کنند 
میلیونها ایرانی، گوششــان را به صدای شوم آنها داده اند و منتظر فرمان از اتاق 
کودتای لندن هســتند. حال آنکه بیداری مردم، سالهاست خواب آنها را آشفته 
کرده و آرزوی بازگشــت به ایران را به گور خواهند برد هرچند که نوکرانشان، 

نفوذ زیادی داشته باشند.
7- اما باید در کنار تحلیل رفتار حریف، نیم نگاهی هم به داخل افکند. امروز 
چه شده که رهبر انقلاب می فرماید: » انگلیسی ها دلشان تنگ شده برای دخالت 
کردن در ایران«! چه شده انگلیسی که در همه انتخابات گذشته، مردم را به تحریم 
انتخابات دعوت می کرد و حتی کوردلانه راهپیمایی های ملی را نادیده می گرفت و 
بی شرمانه مدعی می شد جمعیت میلیونی حاضر در خیابان، »درخت« است، امروز 
طرفدار نظام اسلامی ما شده و مردم را به حضور پرشور در انتخابات و مشارکت در 
سرنوشتشان دعوت می کند!؟ آیا انگلیس از رفتار گذشته اش پشیمان شده!؟ آیا 
انگلیس می خواهد به جبران مافات بپردازد یا نه،کسانی را پیدا کرده که می تواند 
روی آنها سرمایه گذاری کند!؟ واقعیت این است که اصرار روباه پیر به رای ندادن 
به عمارهایی چون آیت الله جنتی، آیت الله مصباح و آیت الله یزدی، دقیقا یادآور 
بغض و کینه آنها به شهید مدرس است که به معنی واقعی صدای ملت ایران بود و 
چون رعد بر سر نوکران انگلیس می غرید. در مقابل حمایت آنها از جریانی خاص، 
یادآور تقی زاده ها و مهاجرانی هاست که تا توانستند به ملت و میهن و فرهنگ خود 
خیانت و ناجوانمردی کردند. امام)ره( دست آنها را برای ما رو کرد و یادمان داد 
که هرکه مورد حمایت آنهاست، حتما تامین کننده منافعشان است و از قول وزیر 
خارجه اشان فرمود: »ما نمی توانیم یک کسی که منافع ما را تأمین می کند، از آن 

پشتیبانی نکنیم« ما هم جواب آنها را در هفتم اسفند خواهیم داد.

رؤیای انگلیس
از اسفند تا اسفند!

داماد!

حسین شمسیان

* همان طوری که مردم شریف ایران در راهپیمائی باشکوه 22 بهمن داغ شرکت 
نکردن را به دل استکبار و شیطان بزرگ به ویژه بی بی سی فارسی گذاشتند. ان شاءا... 
با خلق حماسه ای دیگر و رای دادن به کسانی که انگلیس نمی خواهد رای بیاورند 

داغ مجددی را به دل آنها خواهند گذاشت.
وحیدی
* هیئت حاکمه پلید شــیطان بزرگ و انگلیس خیانتکار توقع خروج نمایندگان 
دلخواهشان از صندوق آرا را دارند  و قصد دارند اگر نمایندگان طرفدار اصول اسلام 
و انقلاب و رهبری اکثریت را به دســت آوردند باز نیرنگ و فتنه ای دیگر را کلید 
بزنند! لذا بر انسانهای مومن و زیرک و مسلمان فرض است با حضور گسترده در 
پای صندوق های رأی به کسانی رأی دهند که در برابر استکبار سینه سپر می کنند 

نه مرعوبین آمریکا که اشراف را حاکم و مردم را بدبخت می کنند.
0912---0704

* آقای هاشمی باید به مداخلات بی بی سی در مسائل انتخاباتی جواب دندان شکن 
می داد تا بدین ترتیب ثابت می شد که معتقد است که باید دست اجانب و انگلیس 
خبیث از کشــور ما کوتاه شود. سکوت فعلی ایشان به نوعی همراهی خواسته یا 

ناخواسته دلالت خواهد کرد.
021---4419

* با توجه به مداخله آشکار آمریکای جهانخوار و شیطان بزرگ و روباه مکار انگلیس 
خبیث در انتخابات هفتم اســفند انتظار این بود که وزارت امور خارجه کشورمان 

واکنش تندی در برابر یاوه گوئی های آنها از خود نشان دهد.
شکیبا
* حمله رســانه های زنجیره ای به روزنامه کیهان به خاطر انتشــار خبر مشترک 
رسانه های مختلف داخلی درباره اظهارات کلینتون راجع به لزوم شدت عمل با مردم 
مظلوم فلسطین در حالی است که خیانت بارترین کارها از سوی روسای جمهوری 
آمریکا در طی چند سال در حمایت گستاخانه از رژیم جعلی صهیونیستی به عمل 
آمده است. با وجود این همه خدعه گری و خیانت آمریکا در حق بی گناهان جهان و 
منطقه در یمن و بحرین...، کمکهای لجستیکی و نظامی به رژیم غاصب صهیونیستی 
در جنگ هــای زنجیره ای علیه غزه و ... حمایت این رســانه های زنجیره ای از این 
آدم کش های آمریکایی چه معنی دارد؟ از نظر این جماعت وابسته به دشمنان ملت، 

جرم روزنامه کیهان این است که چهره خبیث آمریکا را افشا می کند؟
0918---0291

* عدم احساس مسئولیت در برابر رکود و گرانی و معضلات و مفاسد و ناهنجاری های 
اخلاقی، اجتماعی و احســاس شــعف بیجا در مقابل از دست دادن سرمایه های 
ارزشــمند هسته ای و خون دانشمندان عزیز هسته ای این کشور به ثمن بخس در 

فرهنگ لغت مترادف چه کلمه ای است؟!
0912---9116

* به عنوان یک هم وطن از صحبت های آقای زاکانی نماینده مردم تهران که حقایق 
را در این مقطع حساس مطرح کرده است خیلی تشکر می کنم. نمایندگان نباید 
ساکت بنشینند و انتظار داریم نمایندگان مجلس آینده قدرت نشان دهند و جلوی 

بی عدالتی ها را بگیرند.
021---4419

* ما به عشق امام راحل)ره( در جبهه های حق علیه باطل حضور یافتیم و 8 سال 
اســارت را هم به جان خریدیم ولی برخی آقازاده ها ره صد ساله را یک شبه طی 
کردند. آقای یاسر هاشمی 18ساله خدمت سربازی مشاور وزیر جهاد وقت )زنگنه( 
شد و پسر کاندیدای شاخص جریان مدعی اصلاحات در تهران نمایندگی ایرانسل 
با سود حداقل یک میلیاردی در سال را برعهده دارد. دختر رئیس فتنه گر دولت 
موســوم به اصلاحات در خارج با بورسیه دسترنج ملت شهید داده ایران مشغول 
تحصیل است. ما خون دل خوردیم تا خون دل به رهبر ندهند وقتی به رهنمودهای 

راهگشایش عمل نمی کنند تحملش از اسارت 8 ساله بسیار بیشتر است. 
صادقی
* اگر به سه نکته ای که حضرت امام)ره( مشخص کردند به آن توجه کنیم مصالح 
نظام حفظ می شود، 1- پشــتیبان ولی فقیه باشیم. 2- هر وقت دشمنان انقلاب 
و اســلام از ما تعریف کردند، بدانید منحرف شــده ایم. 3- ملاک حال فعلی افراد 
است قبلا چه قدر سوابق مثبت داشته ملاک نیست. ما ملت باید به این سه نکته 
توجه کنیم تا انقلاب بیمه شــود و هیچ ابرقدرتی نمی تواند هیچ خدشه ای به این 

نظام و کشور وارد کند.
0990---9127

* سرگذشــت آن دختر هنرپیشــه را خواندم برای ایشان و پدر و مادرش بسیار 
متأسف شدم و از آنها بیشتر برای معاون فرهنگی وزارت ارشاد که به جای معرفی 
کارگردان متخلف و مجرم به مردم از دختر فلک زده می خواهد که رضایت دهد تا 

آن هنرمندنمای مفسد به تخلفش ادامه دهد!
حسین راد
* به رئیس جمهور عرض می کنم شــما قبل از هرچیز بهتر اســت به فکر کابینه 
خود باشــید. وقتی وزیر شــما در حین سخنرانی فراموش می کند چه بگوید و از 
معاونان خود ســؤال می کند باید گفت آیا مجلس دلخواه تان دارای نمایندگانی با 

چنین ویژگی هایی است؟
سوری- تهران
* رئیس جمهور خوش  قول ما با رای مردم مسئولیت را برعهده گرفته است، ولی 
ما مردم در مقابل خلف وعده های دولت ایشــان نمی توانیم سکوت کنیم. گرانی 

قبوض گاز، آب و برق دیگر قابل تحمل نیست.
0919---5276

* بنده ساکن روستای قلعه محمدعلی خان بخش فشافویه، در حاشیه جاده قدیم 
قم، تهران، از مســئولان تقاضا دارم به بیمه های روســتایی بیشتر بها دهند، اکثر 
مراکز درمانی با روستائیان قرارداد ندارند. معضل دیگر ما روستائیان این است که 
روســتای ما فاقد زیرساخت است و در شرایط سخت زندگی می کنیم این روستا 
آب و برق کافی و گاز ندارد و برای تهیه نفت باید خیلی سختی بکشیم. نه مدرسه 

و نه مسجد مناسب داریم. لطفا رسیدگی شود.
021---7344

* از وزارت نفت درخواست می شود مشکل تبدیل وضعیت نیروهای قراردادی که 
مراحل تغییر عضویت را طی کرده اند را حل نماید.

فرزند شهید - بهبهان
* کارمند رســمی شرکت پست با 18 سال سابقه کار نامه رسانی هستم چندین 
سال است درخواست سختی کار در سرمای زمستان و گرمای تابستان دارم ولی 

متأسفانه ترتیب اثر نمی دهند. چرا هیچ مسئولی فریاد ما را نمی شنود؟
0912---7362

* انتظار می رود دولت وعده خود درباره افزایش 20 درصدی حقوق بازنشستگان 
در ســال 95 و اینکه درآمد هیچ کس زیر یک میلیون نخواهد بود را ان شــاءالله 

عملی نمایند.
یک فرهنگی بازنشسته آمل
* از بیماران اعصاب و روان و از کارافتاده 80 درصد و تحت پوشش اداره بهزیستی 
کرج هســتم. خدا شاهد اســت هر دو ماه یک بار 53 هزار تومان مستمری به ما 
می دهند. بنویسید فرزندانم شرایط بسیار سختی را می گذرانند و زندگی ام سراسر 

غصه شده است.
0910---3077
* حقوق 7 ماه کارکنان بنیاد دایره المعارف به تأخیر افتاده البته برای زندگی 
مســئول و مدیریت این موسسه کوچک ترین مشکلی به وجود نیامده است و 
همین ســبب شده است که ما ندانیم دردمان را به چه کسی باید بگوییم که 

رسیدگی بکند.
0937---5763
* در پایتخت ایران، مرکز مخابراتی شهید زارعی، 6 ماه است برای تلفن ثبت نام 
کرده ایــم می گویند امکانات نداریم. حال چطور می خواهند به روســتاها اینترنت 

بدهند؟
026---0062
* اداره ثبت احوال قزوین با اســتقرار مأمور نیروی انتظامی در جلوی ساختمان 
عملًا تنها از ورود مراجعین به داخل ساختمان جلوگیری می کند چون یک مأمور 
پلیس چگونه می تواند پاســخگوی تعداد زیادی مراجعه کننده با درخواست های 

گوناگون باشد؟
0912---3381

* 3 سال پیش زمینی را با استعلام شهرداری ساوه با کلی مشقت و سختی با اقساط 
و وام خریدم تا بتوانم با تهیه مســکن ازدواج کنم. طی این 3 ســال در پیچ و خم 
شهرداری گرفتارم! شهرداری پرداخت 25 درصد ارزش زمین را مطالبه می کند؟! 

آیا یک جوان با حقوق کارگری توان چنین چیزی را دارد؟
برادر شهید- ساوه

هاشمی: رأی روحانی 3 درصد بود
با حمایت من 50 درصد شد

هاشمی رفسنجانی می گوید: دکتر روحانی یک هفته قبل از انتخابات 92، سه 
درصد رأی داشت که با حمایت من به بالای 50 درصد رفت.

به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری دانشجو، وی روز جمعه در جمع اعضای 
ســتادهای انتخاباتی مردمی و ائتلاف فراگیر اصلاح طلبــان و حامیان دولت در 
حسینیه جماران، با بیان اینکه گام بعدی پیشرفت بعد از برجام، انتخابات است، 
گفت: اگر چه نیروهای زیادی که آماده کار بودن، به دلایلی کنار گذاشته شدند، 
اما اعتدال گرایان و طرفداران دولت 200 نفر را برای مجلس شورای اسلامی و 60 
نفر را برای خبرگان در سراسر کشور معرفی کردند و همه مردم بر حسب تکلیف 

و وظیفه در انتخابات شرکت و به لیست ها به طور کامل رأی دهند.
هاشمی رفسنجانی تاکید کرد: افراد شناخته شده ای که رد صلاحیت شدند، 
باید افرادی که نامدار نیستند را به جامعه معرفی کنند تا در انتخابات پیروز شوند، 
همان طور که بنده بعد از رد صلاحیتم در انتخابات ریاست جمهوری از آقای روحانی 
حمایت کردم و ظرف یک هفته آقای دکتر روحانی که دارای 3 درصد رای بیشتر 

نبود به بالای 50 درصد رای رسید.
هاشمی در بیانیه انتخاباتی هم نوشته »پس از سال ها مسئولیت های انتخابی 
و انتصابی، یک بار دیگر- و شاید برای آخرین بار - خود را در معرض آرای شما 

مردم بزرگوار می گذارم«.
هاشمی در انتخابات ریاست جمهوری 84 نامزد بود که در رقابت با احمدی نژاد 
در مرحله دوم ناکام ماند احمدی نژاد با کسب 18 میلیون رأی به ریاست جمهوری 

رسید.
سخنان هاشمی درباره روحانی در حالی است که اصلاح طلبان و کسانی چون 
زیباکلام نیز مدعی شده اند روحانی رأیی از خود نداشت- حداکثر 2 یا 3 میلیون 

رأی داشت- و به خاطر حمایت اصلاح طلبان توانست برنده انتخابات 92 شود.
عنوان »فراجناحی« کارگزاران

برای وکیل الدوله ها
عضو مرکزیت حزب کارگزاران می گوید فهرست »صدای ملت« یک فهرست 

فراجناحی است!
پروانه مافی در گفت وگو با نامه نیوز، با اشاره به فهرست انتخاباتی »صدای ملت« 
وابسته به علی مطهری بیان کرد: فهرست »صدای ملت« یک فهرست فراجناحی و 
به دور از مرزبندی های اصلاح طلبی و اصولگرایی است. این فهرست ثمره پژوهش و 
انتخاب آقای مطهری است و مبنا و اساس آن اعتدالگرایی و شایسته سالاری است.

فهرست »صدای ملت« در انتخابات 4 سال پیش مجلس پسوند »منتقد دولت« 
را باخود همراه داشت اما این پسوند در جریان خیز برای تشکیل فراکسیون )پس 
از تشکیل دولت روحانی( حذف شد و برخی اعضای آن جزو وکیل الدوله ها شدند. 
در عین حال شهادت حزب اشرافی کارگزاران بر فراجناحی بودن فهرست مذکور 

به اندازه کافی گویا است.
رفوکاری نمایشی کاهش نرخ سود

به بازار سیاه ختم می شود
روش کاهش نرخ اقدامی نمایشی و نوعی رفوکاری است.

به گزارش روزنامه اعتماد، اجماع بانک ها برای کاهش نرخ ســود سپرده ها از 
ســوی شورای پول و اعتبار به تصویب رسید. اقدامی که به گفته مسئولان پولی 

کاهش غیردستوری نام گرفت اما از سوی تحلیلگران اقدامی نمایشی.
براساس این مصوبه حداکثر نرخ سود تسهیلات عقود غیرمشارکتی بانک ها و 
مؤسسات اعتباری معادل 20 درصد و سقف نرخ سود مورد انتظار عقود مشارکتی 
هنگام عقد قرارداد بین بانک ها و مؤسسات اعتباری و مشتری، معادل 22 درصد 
تعیین شــد. اعطای تســهیلات در چارچوب عقود مشارکتی با نرخ سود بالاتر از 
سقف تعیین شده نیز منوط به ارایه طرح توجیهی لازم توسط بانک ها، مؤسسات 
اعتباری و تأیید آن از ســوی بانک مرکزی است. همچنین شورای پول و اعتبار، 
اقدام اخیر بانک ها و مؤسسات اعتباری در زمینه تعدیل نرخ های سود علی الحساب 
سپرده بانکی براساس بخشنامه ابلاغی توسط بانک مرکزی به حداکثر 18 درصد 
برای سپرده های یک ساله و حداکثر 10 درصد برای سپرده های کوتاه مدت کمتر 

از سه ماه را تأیید و تصویب کرد.
کارشناسان معتقدند کاهش نرخ سود بانکی ضمانت اجرایی نداشته و مانند 
آنچه در ابتدای سال اتفاق افتاد کاهش دو درصدی نرخ سود عملًا نرخ ها را بیشتر 

از نرخ قبلی افزایش داده و رشد بیشتر نرخ روی می دهد.
فرشاد مؤمنی با رفوکاری خواندن این اقدام گفت: پرسش اول درباره مسئله 
نرخ ســود این اســت که مبنای انتخاب این میزان کاهش چه بوده است؟ اگر با 
همان منطقی که در ســال 91 چیزی بالغ بر 10 درصد بر نرخ ســود افزوده شد 
نگاه کنیم، می بینیم با افزایش کمتر از 10 درصد نرخ تورم، نرخ سود 10 درصد 
از سوی شورای پول و اعتبار افزایش یافت. امروز نسبت به سال 91 کاهش نرخ 

تــورم بیش از 30 درصد بوده اســت بنابراین وقتی اقدامــی حتی با همان مبنای 
مورد ادعای سیستم بانکی کشور با تحلیل ها و عملکرد گذشته تناسب ندارد کاملًا 
مشخص می شود که این مصوبات بیشتر وجهه نمایشی و تبلیغاتی دارد. نکته دوم 
که شایسته تأمل است اینکه آیا این میزان کاهش در نرخ سود بهبودی در وضعیت 
تولید بحــران زده اقتصاد ایران ایجاد می کند؟ در این زمینه قاطعانه می توان گفت 
پاســخ منفی است. در شــرایط کنونی به دلیل آرایش قدرت نابرابر تولید کننده با 
غیر مولدها زمینه دسترســی به منابع بانکــی کماکان برای تولید کنندگان فراهم 
نیســت. در وضعیت فعلی سیاست های مالی، تجاری و نرخ ارز اگر اوضاع به مراتب 
ظالمانه تر و شکننده آورتری در سیاست های پولی نداشته باشد؛ تفاوتی هم با دوران 
فعلی نخواهد داشت. از این رو به نظر می رسد این اقدام شورای پول و اعتبار بیشتر 

به رفوکاری شباهت دارد.
همچنین حســین هاشمی کارشــناس پولی و بانکی به اعتماد گفته است: 3 
عامل در تعیین نرخ سود بانکی مؤثر است. نرخ تورم، حاشیه سود و نرخ سود بین 
بانکی. وقتی به نرخ تورم کل نگاه می کنیم به نظر کاهش سود بانکی منطقی به نظر 
می رســد. سود بین بانکی نیز با کاهش چند درصدی و رسیدن به عدد 21 درصد 
نیز این کاهش را تأیید می کند. اما در عین حال که این عوامل بر روند نزولی نرخ 
ســود صحه می گذارد؛ نرخ ها در بازار غیر رسمی افزایش نشان می دهد. وقتی نرخ 
ســود بازار بالاتر از نرخ تعیین شــده در بانک ها باشد به مفهوم آن است که منابع 
کافی برای پاســخگویی به تقاضای موجود در اختیار نیســت. در حال حاضر نرخ 
سود در بازار سیاه ماهانه سه درصد و در سال 36 درصد است. به عبارت دیگر اگر 
بانک ها بتوانند منابع ارزان تر در اختیار متقاضیان قرار دهند این منابع پتانسیل این 
را دارد که ســر از بازار ســیاه درآورد. یااینکه مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز از 
خلأ به وجود آمده اســتفاده کرده و سپرده گذاران را با شرایط ویژه جذب کنند. به 
این ترتیب گسیل منابع به سمت غیرمجازها اتفاق می افتد. از سوی دیگر در زمانی 
که نرخ سود تسهیلات 25 درصد بود بانک ها منابع کافی برای پرداخت تسهیلات 
نداشتند حال با تسهیلات ارزان قیمت تر چطور می توانند منابع لازم رابرای تقاضایی 
که قطعاً با افزایش روبه رو خواهد بود، فراهم کنند. علاوه بر همه این شــرایط باید 
در نظر داشــت که تا به حال نرخ هایی که مورد توافق قرار گرفته بود نیز از ســوی 
بانک ها اجرا نشد و بانک ها ناگزیر به ارایه آپشن هایی به سپرده گذاران خود بودند تا 

منابع آنها از بانک خارج نشود.
شرق: کارنامه روحانی

دامن او را خواهد گرفت
روزنامه زنجیره ای شــرق هشــدار داد کارنامه ای که روحانی از خود می سازد، 

دامن او را خواهد گرفت.
این روزنامه با بیان اینکه  »زنگ خطر جدی جابه جایی مفاهیم در سیاست داخلی 
و از جمله جابه جایی اعتدال با متوســط بودن است« می نویسد: انگار مفهوم دولت 
اعتدال به شــکلی نرم و شاید سهوی، به دلیل فشارهای بیرونی به متوسط بودگی 
تن می دهد و اعتدال رفته رفته مترادف متوســط بودن می شود. متوسط بودن در 
تمام ساحت ها؛  در سیاست، اقتصاد و در اجتماع...اعتدال، نباید متوسط بودگی تعبیر 
شود و این روحیه به آحاد جامعه تسری پیدا کند. متوسط بودگی بیش از آنکه میل 

به کمال داشته باشد، میل به نزول دارد.
شرق در ادامه می افزاید: همچنان برای دولت اعتدال، زمان در نقطه صفر است، 
گذشــته ای ندارد که تاوانش را بدهد، اما گذشــته چیزی نیست که ساخته نشود. 
گذشته ای که حسن روحانی از خود به جا می گذارد، بیش از آنکه دامنگیر دیگران 
شــود، دامن خودش را خواهد گرفت. از آنکه بر مبنای گذشــته او و عملکردش را 
قضاوت می کنند. آیا جابه جایی مفهوم اعتدال با متوســط بودگی کار دست دولت 
یازدهم خواهد داد؟ پاسخ این پرسش ساده نیست، خاصه در عرصه سیاسی ایران.

یادآوری می شــود شرق اردیبهشت امســال نیز از قول کرباسچی و با اشاره به 
برخی ناکارآمدی های وزرا تصریح کرده بود: »من در مصاحبه دیگری هم در مورد 
وزارت راه خطاب به وزیر محترم گفتم شــما چهار ســال وزیر هستید که انشاءالله 
هشــت سال بشود! بعد از هشت سال که بازنشسته خواهید شد، با خانواده به سفر 
خواهید رفت. اما اگر در همین ترافیک متوقف شــوید، نوه های شما نخواهند گفت 
شما در دوره وزارت خود چه کاری انجام دادید؟! من البته مثال وزارت راه را زدم، 
اما بقیه وزارتخانه ها هم همین گونه اســت. ما همین حرف را در وزارت کار و امور 
اجتماعــی و برخی وزارت خانه های دیگر داریم. دولــت باید ابتکار به خرج دهد و 

فکری در این باره کند.«
دبیر کل حزب کارگزاران با انتقاد شــدید از سالخورده و بی تحرک بودن دولت 

افزوده بود: »اینکه یک تعدادی آدم خســته و ســالخورده بنشینیم و بلند شویم 
که نمی شود! اصلا فرض کنید که مناقشه هسته ای هم حل شد، بعد از آن چه؟ 
این بی تحرکی ها آدم را برای دولت نگران می کند. چشــم بر هم گذاشتیم نصف 

مهلت این دولت گذشت.«
روزنامه اصلاح طلب و کارگزارانی شرق مهرماه امسال با اشاره به نامه هشدار 
4 وزیر درباره حاکم شدن رکود بر اقتصاد نوشت: بخشی از کاهش تورم در طول 
2 ســال گذشته ناشــی از رکود بوده است و نباید هزینه سنگین کاهش تورم به 
قیمت تعمیق رکود را از نظر دور داشت. دولت نتوانسته در خروج از رکود موفق 
شود. نمی توان انتظار داشت وضعیت رکودی با توافق هسته ای از بین برود. نگارش 
نامه از سوی وزرا به ریاست جمهوری و تاکید بر اهمیت مقابله با رکود اقتصادی 
در این نامه، به هر صورت مثبت است، اما کافی نیست. دولت باید برای خروج از 

رکود اقتصادی، برنامه و راهکار روشنی داشته باشد.
این روزنامه در خبری با تیتر »نامه هشداری که با تاخیر علنی شد« خاطرنشان 
کرد: نامه نگاری مردان اقتصادی دولت به رئیس جمهور موجه نیست زیرا وزرا که 
به صورت مســتمر و هفتگی با رئیس جمهور در تماس هســتند چه نیازی است 
که برای رئیس جمهور نامه بنویســند؟! از طرفی در علم اقتصاد اصطلاحی به نام 
فرود آرام و فرود ســخت وجود دارد که وامدار واژه های هواپیمایی است. بسیاری 
از کارشناسان اقتصادی بارها به دولت هشدار داده اند  که اگر باز هم سیاست های 
جلوگیری از تورم ادامه یابد، روزی می رســد که به فرود سخت می رسیم و حالا 
دچار فرود سخت شــده ایم. دولت باید اواخر سال گذشته به حرکات ضدتورمی 

خود پایان می داد. زیرا اقتصاد کشور دچار رکود تورمی بود.
این روزنامه اواخر آذرماه نیز برخی اطرافیان روحانی را سیاستمداران برزخی 
و دوزخی نظیر میرزا آقاسی و قوام السلطنه توصیف کرد. شرق همچنین 12 بهمن 
گذشته از قول مراد ثقفی به سوءتدبیرهای دولت روحانی پرداخت و از اصلاح طلبان 
خواست تابلوی عدالت اجتماعی و مبارزه با فقر را بلند کنند. این روزنامه خرداد 
ماه 94 به نقل از فرشاد مؤمنی اقتصاددان، مشاور و نزدیکان تصمیم ساز روحانی 
نظیر مســعود نیلی را لیبرال های وطنی مغرور و ناتوان توصیف کرد که یکبار با 
آمیزه ای از غرور و ناتوانی در دوره ســازندگی موجب تورم 49 درصدی و فســاد 
شــدند و اکنون هم مشغول آزمون و خطا و گران کردن حامل های انرژی هستند 

و معتقدند هنوز جا برای فشار جدید بر مردم وجود دارد.
به نام کارگران

به کام نامزدهای انتخاباتی
رئیس جمهور در اقدامی غیرقانونی در میتینگ انتخاباتی خانه کارگر شرکت 

کرد.
این میتینگ تحت عنوان »گردهمایی کارگران و آینده اقتصاد ایران« برگزار 
شد و ضمن آن برای روحانی و محجوب که نامزدهای انتخابات خبرگان و مجلس 
هستند تبلیغات شد. خانه کارگر یکی از پرخرج ترین تشکل ها در انتخابات می باشد 

که غالباً هزینه های خود را از کارگزاران و برخی مراکز دولتی تأمین می کند.
محجــوب دبیر کل خانه کارگر و نامزد انتخابات مجلس در این تجمع گفت: 
خانــه کارگر تبلیغات انتخاباتی خــود را آغاز کرده و ما افرادی را برای حضور در 

مجلس از جامعه کارگری به شما معرفی کرده ایم.
در حالی که فضای این برنامه ســتایش از دولت و حمله به دولت قبلی بود 
محجوب گفته است هیچ زمانی از حقوق کارگران کوتاه نمی آییم. ما باید در هر 
شــرایطی نظرات انتقادی خود را نسبت به معیشت کارگران به گوش مسئولان 

برسانیم.
همچنین حســن صادقی »رئیس اتحادیه پیشکسوتان خانه کارگر« در این 
میتینگ با اشاره به انتخابات دوره دهم مجلس گفت: دولت آقای روحانی سرزمینی 
سوخته را تحویل گرفته و ما باید با حمایت از دولت و تشکیل مجلسی که از دولت 

در تمام عرصه ها حمایت کند باعث سرافرازی ایران اسلامی شویم.
یکی دیگر از سخنرانان هم که نماینده کارگران معرفی شده بود، با تمجید از 
روحانی، به تخطئه دولت قبل پرداخت. همچنین در کلیپ پخش شــده، بر لزوم 
اتکا به »گفتمان تدبیر و امید« برای برون رفت از وضعیت نامساعد کنونی تأکید 
شد. و این در حالی است که 30 ماه از تشکیل دولت یازدهم سپری شده است.

روحانی نیز در این همایش گفت: در انتخابات 7 اســفند کســانی را انتخاب 
کنید که دغدغه آنها رونق اقتصادی و اشتغال جوانان است.

روحانی شــهریور سال گذشــته اعلام کرد »از رکود خارج شدیم« اما دولت 
و مراکز آماری آن گزارش رشــد منفی اقتصادی در 3 فصل گذشته امسال را به 
اعتبار منفی بودن منتشر نکرده و محرمانه نگه داشته اند. بنابر برخی آمارها روزانه 
نزدیک 6 هزار نفر بیکار می شــوند. ادعای دولت درباره مهار تورم نیز ریشــه در 
حاکــم کردن رکود کامل بر اقتصــاد و در واقع خواباندن اقتصاد دارد و به اذعان 
اقتصاددانان- حتی اصلاح طلب- چنین شیوه ای برای کاهش تورم، عین ریشه کنی 

رونق و رشد اقتصادی است.

تسلیت به همکار
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای محمود ترماسی در غم 
از دست دادن یکی از نزدیکان خود به سوگ نشسته است. ضمن تسلیت 
به ایشــان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و 

شکیبایی آرزو داریم.

پایگاه خبری »امریکن تینکر« 
صدور  شد:  مدعی  گزارشــی  در 
»فرمان اجرایی« دست رئیس جمهور 
بعدی ما را از لحاظ قانونی برای لغو 

برجام باز گذاشته است.
پایگاه اینترنتــی »امریکن تینکر« 
در گزارشــی توصیه هایــی خطاب به 
رئیس جمهوری بعــدی در آمریکا ارائه 

داده است.
در این گزارش ادعا شده است: صدور 
»فرمان اجرایی« دســت رئیس جمهور 
بعــدی ما را از لحــاظ قانونی برای لغو 

برجام باز گذاشته است.
در ادامــه گزارش پایــگاه خبری 
»امریکــن تینکر« آمده اســت: تغییر 
حکومت در ایران طی جنبش سبز سال 
2009 به مراتب آسانتر از حال حاضر بود.
در ســال 2015 دولــت اوباما در 
راســتای تلاش  بــرای تحمیل معامله 
ایران مدعی شــد که تنها جایگزین در 
صورت عدم تحقق توافق، جنگ خواهد 
بود. معامله محقق شد و گزینه جنگی 

نیز باقی ماند.
راســتای  در  اندیشــکده  ایــن 
درخصــوص  غــرب  سیاســت های 
مدعی  ایران  اســتراتژیک  توانایی های 
شد: در حال حاضر، توسعه موشک های 
بالستیک دوربرد و قاره پیما هیچ هدفی 
نخواهــد داشــت جز انجــام حمله ای 
هسته ای به نیویورک، واشنگتن، کانزاس، 

فونیکس و سایر شهرهای آمریکا.

پیشنهاد به مجارستان 
برای ساخت مشترک 

راکتورهای کوچک
علی اکبر صالحی معاون رئیس 
جمهور و رئیس ســازمان انرژی 
اتمی ایران که به دعوت رســمی 
وزیر امور خارجه مجارســتان به 
بوداپست سفر کرده است، جمعه 
با »پیتر سیارتو« وزیر امور خارجه 
و تجــارت ایــن کشــور دیدار و 

گفت وگو کرد.
به گزارش فارس، رئیس سازمان 
انرژی اتمی کشــورمان با اشــاره به 
هسته ای  دانشمندان  توانمندی های 
دو کشــور، خواهان طراحی و تولید 
مشــترک رآکتورهــای 25 مگاواتی 
شــده و اظهار داشــت: بــا توجه به 
اینکه بســیاری از کشورهای آسیایی 
و آفریقایی توانایی خرید رآکتورهای 
بزرگ و ایجاد نیروگاه عظیم هسته ای 
را ندارند، طراحی و تولید راکتورهای 
کوچــک 25 تا 100 مگاواتی خواهد 
توانست بازار خوبی را به دست آورده 
و نیاز بسیاری از کشورها را به انرژی 

مرتفع سازد.
ساخت 2 واحد دیگر 

نیروگاه هسته ای بوشهر
رئیس شرکت دولتی انرژی هسته ای 
روس اتم گفت: ساخت دو واحد دیگر از 
نیروگاه هسته ای بوشهر در آینده نزدیک 

آغاز خواهد شد.

ادعای پایگاه خبری آمریکن تینکر:
دست رئیس جمهور بعدی آمریکا

برای لغو برجام باز است

خبرهای متعددی کــه این روزها 
از تعطیلی فلان واحد صنعتی و بهمان 
مرکز تولیدی و یا بیکار شدن جمعی از 
کارگران و کشاورزان می رسد، به سادگی 
یک موضوع را روشن می کند و آن اینکه 
مشکل و درخواست اصلی مردم چیست و 
آنها چه انتظاری از دولتمردانشان دارند. 
آمارهای رسمی حکایت از آن دارد که در 
دوران مسئولیت دولت یازدهم ، بیکاری 
به شکل فزاینده ای افزایش یافته و مردم 
طعم تلخ بیکاری و ناامنی شغلی را با همه 
وجودشان می چشند و تحمل می کنند. 
اکنون و بر اســاس آمار های موجود، در 
برخی اســتان ها بیــکاری به مرحله ای 
رســیده که مردم، شــهر و دیار خود را 
به قصد اشتغال ترک کرده و به مناطق 
دیگر کشور کوچ کرده اند. به عنوان مثال 
استان پهناور سیســتان و بلوچستان، 
به عنوان دومین استان پهناور کشور، به 
طور دائم در حال از دست دادن جمعیت 
مولد و فعال اســت  و کوچ اهالی آن را 
به استان های خراسان رضوی و جنوبی 
و ... می توان مشاهده کرد. این وضع در 
استان لرستان با بیکاری فزاینده جمعیت 
جوان به شکل دیگری بروز و ظهور یافته 
و آثار و تبعات تلخی برجای گذاشــته 
اســت. در چنین شرایطی ما در آستانه 
یک انتخابات مهم قرار داریم و طبیعتا 
انتظار می رود هر حزب و جریانی که پا به 
عرصه انتخابات می گذارد، برای رفع این 
معضلات ، برنامه ای - ولو ناقص - داشته 
باشــد. اما می بینیم که جریان برآمده 
از دولت و آنها کــه نام  اصلاح طلب  و 
اعتدالی بر خود نهاده اند، نه تنها حرف و 
طرحی برای این مشکلات ندارند، بلکه 
حتی نام مشــکلات مردم را هم بر زبان 
نمی آورند و حرف هایی می زنند که هیچ 

دخلی به مشکلات مردم ندارد!
اطلاعات غلط

 به آقای رئیس جمهور !
می توان خوشبینانه گفت مسئولان 
دولتی اصلا نمی دانند مردم چه دردی 
دارنــد و به خاطــر همیــن اســت که 
حرف هــای بی ربط به مســائل اصلی و 
روزمــره مردم می زنند! شــاید باور این 
نکته بسیار سخت باشد اما مرور برخی 
از اظهارات مهــم رئیس جمهور محترم 
نشان می دهد که ایشان چندین و چند 
بار حرف هایــی زده اند که بعدها معلوم 
شده اساسا نادرســت بوده است! وقتی 
می توان به رئیس جمهور اطلاعات غلط 
داد، چرا یک نماینده و یک وزیر را نتوان 
با دادن این قبیل اطلاعات فریب داد!؟ به 

این نمونه ها توجه کنید:

1- عبور از رکود
شهریور ماه 93 بود که رئیس جمهور 
در مشــهد مقــدس و در حــرم مطهر 
رضوی گفــت: »ما به شــما قول داده 
بودیم که بر رکود غالب خواهیم شــد، 
مــا طرح لازم بــرای عبــور از رکود را 
آماده کرده ایم؛ بخشــی از آن را که نیاز 
به قانون داشــت تقدیم مجلس شورای 
اسلامی  کرده ایم، اما امروز در کنار حرم 
علی ابن موســی الرضا)ع( به ملت ایران 
اعلام می کنم ما خوشــبختانه از رکود 

عبور کردیم.«
چنــد روز پس از اعــلام این خبر 
تناقض گویی هــای  روحانــی  توســط 
مســئولان دولتی در این خصوص آغاز 
شد و اوج این تناقض ها در دولت همان 
نامه 4 وزیر دولت مبنی بر بحرانی شدن 
وضعیت رکود در کشور که صحبت های 

روحانی در 29 دی ماه 94 بود.
کار به جایی رســید که شــخص 
رئیس جمهور در همایش »اجرای برجام« 
رســما اعلام کرد: »امــروز بزرگترین 
مشکل کشور بیکاری، رکود و نبود رونق 

اقتصادی است!«
2- باز شدن 1000 ال سی

 27 دی ماه امسال رئیس جمهور 
در نشست خبری خود اعلام کرد که در 
ساعات اولیه اجرای برجام 1000 ال سی 
برای فعالان اقتصادی کشــور گشایش 

یافته است.
پس از این اعلام، انتقادهای فراوانی 
نسبت به نادرست بودن این ادعا از سوی 

کارشناسان صورت گرفت. 
در یکی از این انتقادها نایب رئیس 
اتاق بازرگانی گفت: باز شــدن 1000 
ال سی در ســاعات اولیه اجرای برجام 

خیلی دور از ذهن است.
محمــد ســلیمانی نماینده مردم 
تهران در مجلس شــورای اسلامی با 
اشاره به آمار نادرست ارائه شده توسط 
رئیس جمهــور اظهار داشــت:  اروپا 
حدود 4 ســاعت با ما اختلاف ساعت 
دارد، یعنــی وقتی آقای رئیس جمهور 
در ایران ســاعت 4 سخنرانی می کند 
در اروپا حدود ســاعت یک ظهر روز 
یکشنبه است، در آمریکا هم حدود 8 
صبح روز یکشنبه بوده است، روزهای 
شنبه و یکشنبه هم که در کشورهای 
اروپایــی و آمریکایی تعطیل اســت، 
نظام و سیســتم بانکی هم کلًا در این 
روزها تعطیل هســتند، البته بعضاً تا 
ظهر روزهای شــنبه بانک ها فعالیت 
می کنند؛ اما ظهر شــنبه به بعد دیگر 
هیچ تراکنش بانکی نمی توان داشت... 

پس واقعاً هیچ گونه عملیات بانکی به 
نظر نمی رسد که انجام شده باشد، چه 
برســد به اینکه هزار ال سی گشایش 
یافته باشد؛ باید کسی که این اطلاعات 
و آمار نادرست را به آقای رئیس جمهور 

داده مشخص شود.
3- بورسیه ها

حســن روحانی دوم شهریور سال 
گذشــته در آغاز هفته دولت با حضور 
در حرم امام )ره( تصریح کرد: دولت در 
مبارزه با فساد از جمله فساد در دانشگاه، 
فساد در مدارک علمی یا فسادی که در 
زمینه بورســیه ها جــدی خواهد بود و 

مبارزه با فساد را ادامه خواهد داد.
15 مهر همان ســال رئیس جمهور 
در دانشگاه تهران با تشریح روند انتخاب 
وزیر و سرپرســت برای وزارت علوم، به 
کنایه درباره مســئله بورسیه ها گفت: 
فرجــی دانا را آوردیم و وی شــروع به 
کار کــرد ولی »بورســیه و ما ادراک ما 

البورسیه«.
او دو هفتــه بعــد در هشــتمین 
همایــش ملی نخبگان هم تصریح کرد: 
در بررسی بورســیه ها بعضی موارد به 
افرادی می رسیم که انتصاب ها با اخلاق 
و با اســتعداد و کار و تلاش و کوشش 
نبوده است که باید به این نقطه برسیم، 
اما می دانیم که مشکلات را باید قدم به 

قدم از پیش پا برداریم.
اما سرانجام پس از مدت ها کش و 
قوس در این باره و بیان اظهارات موافقان 
و مخالفان این موضوع در رســانه های 
مختلف، رئیس کمیســیون اصل 90 
با انتشــار نامه ای خطاب به وزیر علوم 
اعلام کرد بر اســاس بررسی های این 
کمیســیون، اکثریت قریــب به اتفاق 
دانشجویان بورسیه به طور کاملا قانونی 
مشــغول به تحصیل شده اند و وزارت 
 علوم موظف به ادامه تحصیل آنهاست.

این در حالی اســت کــه پیش از این 
نیز در گزارشــی که وزارت علوم قبل 
از آمدن محمد فرهادی منتشــر کرده 
بوده به صراحت تاکید شــده بود که 
از میان چند هزار دانشــجوی بورسیه 
دولت قبل، تنها 36 نفر از آنها به علت 
اعلام اطلاعات نادرســت به مسئولان 
وقت، بورسیه شــان غیرقانونی است و 

باید ابطال شود.
بــا این حال در همان گزارش آمده 
بود که بیش از 800 نفر از دانشــجویان 
دیگر به علت مشــکلاتی مانند کسری 
معدل، کبر ســن و ... بورسیه شان لغو 
شده اســت، اما کمیســیون اصل 90 
مجلس اعلام کرده است که تمامی این 

موارد منطبق با قانون بوده است و وزارت 
علوم با بررسی جناحی و ناعادلانه، این 
پرونده ها را منطبق با قانون بررسی نکرده 
و بــا ارائه ناقص قانون به افکار عمومی، 
مدعی غیرقانونی بودن این بورســیه  ها 
شده است، زیرا براساس نص صریح قانون 
بورس، هیچ کدام از این موارد غیرقانونی 

محسوب نمی شوند. 
4- کنترل پایه پولی

رئیس جمهور روز شنبه 17 بهمن در 
مجمع عمومی بانک مرکزی جلوگیری 
از رشــد پایه پولــی را به عنوان یکی از 
موفقیت های دولــت یازدهم بیان کرد. 
اما آمار و ارقام حاکی از افزایش شــدید 
پایه پولی  در دولت یازدهم اســت. در 
ابتدای مردادماه سال 1392 که روحانی 
زمام قوه مجریه را به دست گرفت، رقم 
پایه پولی 95/8 هزار میلیارد تومان بود. 
اما حجم پایه پولی در پایان شهریورماه 
امسال )آخرین آمار رسمی منتشرشده( 
با رشدی 43 درصدی نسبت به ابتدای 
دولت یازدهم بــه 137/5 هزار میلیارد 
تومان رسید. بر اساس این آمار، در دولت 
یازدهم بیش از 41/6 هزار میلیارد تومان 
به رقم پایه پولی افزوده شده است. این 
در حالی است که در 4 سال دولت دهم 
43 هزار میلیــارد تومان به حجم پایه 
پولی افزوده شــد که حــدود 40 هزار 
میلیارد تومــان آن صرف تامین اعتبار 

مسکن مهر شد.
توجه به همین نمونه های محدود 
از اظهارات رئیس جمهور و وزرا، سوالی 
برای مردم به وجود می آ ید و آن سوال 
این است که »کدام را باور کنیم؟« آیا 
از رکود عبور کرده ایم یا رکود بزرگترین 
مشکل کشور است؟! چرا وقتی هنوز 
هــم بعد از گذشــت چندین هفته از 
اجرای برجام، هیچ ال ســی باز نشده، 
دولتمردان اصرار به طرح چنین موضوع 
عجیبی داشتند!؟ آیا بالاخره بورسیه ها 
غیر قانونی بودند یا نه!؟ آیا افزایش 43 
درصدی پایه پولی ، موفقیت دولت در 

کنترل آن است!؟
همین سردرگمی دولت در مباحث 
اقتصــادی ، بازار کســب و کار را هم 
سردرگم کرده و مردم را بلاتکلیف! نه 
چشــم اندازی برای گشایش اقتصادی 
دیده می شــود و نه گرهی از کار فرو 
بسته آنان باز می شود. اما چرا !؟ واقعا 
کسی به آنها اطلاعات غلط می دهد یا 
حواس ها به موضوعــات دیگری پرت 
اســت و فرصتی برای شــنیدن درد 

دل های مردم نیست!؟
بقیه در صفحه 10

گزارش خبری تحلیلی کیهان

دهن كجی لیست اشراف به معیشت مردم

گفت: یکی از حامیان لیست مشترک مدعیان اصلاحات، کارگزاران 
و اعتدالیون گفته اســت؛ به کســانی رأی می دهیم که دغدغه رونق 

اقتصادی را داشته باشند!
گفتم: دولت کارگزاران که تحت عنوان سازندگی تورم  49 
درصد را هدیه آورد، دولت اصلاحات که محرومان و مستضعفان 
را »لشکر قابلمه به دست ها«! می نامید و دولت اعتدال که سه 
سال است وعده  می دهد و هنوز هم درباره همان وعده ها وعده 

می دهد!
گفت: اصلا اگر ادعا می کنند به کســانی رأی می دهیم که دغدغه 
رونق اقتصادی داشــته باشند پس چرا در لیست نامزدهای آنان حتی 

یک اقتصاددان هم وجود ندارد؟!
گفتم: کدخدای یک روستا گفته بود داماد آینده من باید 
یک آدم شجاع و رشید و تحصیل کرده و خانواده دار و... باشد. 
روز بعد، یک آدم بی سواد، رنجور و آسمان جُل به خانه  کدخدا 
مراجعه کرد. پرســیدند برای چه آمده ای؟ گفت بعد از اعلام 

کدخدا آمده ام بگویم که دور من یکی  را خط بکشید!
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